MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDTTAL 290/2025

coNDrcroNAMENTo rEMpoRÁRro À crRculAçÃo nooovrÁnra
pAvrMENrnções - RUA DA RTBETRA DE roÃo coMEs

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9t/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no âmbito
da empreitada municipal "Recarga betuminosa de vários arruamentos por freguesias do
Concelho", a realizar pela TECNOVIA, torna-se necessário condicionar a circulação
rodoviária a uma via de trânsito na Rua da Ribeira de João Gomes, no segmento
compreendido entre o entroncamento junto à Baleia Verde e o edifício dos Bombeiros
Voluntários da Madeira, desde o dia 11.O4.2íJ25 (sexta) ao dia 2L.O4.2O25 (segunda).

GALP

a
trJ

o
o
or{
o
UJo
t
Eo
E

o
lt.

BVM

.\
,q;ìÀ

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

Como alternativa os condutores podem optar por circular pela Rua D. Ernesto Sena de

Oliveira, em direção à Rua Pedro José de Ornelas, Rua de Santa Luzia ou Rua do Comboio.

É expressamente proibido o estacionamento de veículos na área de intervenção e

envolvência imediata.

O acesso e saída das residências, garagens e parques de estacionamento, será realizado em

conformidade com o desenvolvimento da obra,

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos
causados, sendo que solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária

existente.

Para mais informações acerca de alterações rodoviárias consulte a plataforma municipal

https: //infomobilidade. fu ncha l. ptl.

Funchal, 09 de abril de 2025.

EVice-Presidente

Bruno Miguel Camacho Pereira